
1/3

kuryr 16. září 2023

Bytová nouze: Němečtí občané si zoufají – migranti
dostávají od úřadu nájem 4.460 eur (111.500,-Kč)

infokuryr.cz/n/2023/09/16/bytova-nouze-nemecti-obcane-si-zoufaji-migranti-dostavaji-od-uradu-najem-4-460-eur-
111-500-kc

Za ukrajinskou rodinu s dítětem platilo úřad práce působivých 4
460 eur na nájemném měsíčně. Odpovídající oznámení o
výhodách, které bylo sdíleno online, vyvolalo mezi občany velký
hněv. Díky federálnímu zákonu nejsou horentní nájemné pro
příjemce občanských dávek ojedinělým případem : ti, kteří si
takové byty přes tvrdou práci nemohou dovolit, je nadále
financují těm, kteří to snesou.

V okrese Harz v Sasku-Anhaltsku platil úřad práce páru s dítětem z
Ukrajiny od listopadu 2022 do dubna 2023 jen za nájem 4 460 eur
měsíčně a rodině bylo vypláceno 1 093 eur měsíčně, což
znamenalo celkovou částku ve výši 5 553 eur . Za tříčlennou
domácnost úřad skutečně zaplatí maximálně 376,60 eura za
základní nájem a 99,40 eura za vytápění a ohřev vody. Rodině
uprchlíků se však vyplácelo 1 487 eur na osobu a měsíc, tedy 49,55
eur každý den.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/09/16/bytova-nouze-nemecti-obcane-si-zoufaji-migranti-dostavaji-od-uradu-najem-4-460-eur-111-500-kc/
https://www.bild.de/regional/sachsen-anhalt/sachsen-anhalt-news/sachsen-anhalt-4460-euro-miete-vom-amt-sind-kein-einzelfall-85400750.bild.html
https://www.bild.de/regional/sachsen-anhalt/sachsen-anhalt-news/job-center-zahlte-fuer-familie-aus-der-ukraine-jeden-monat-5553-euro-85371314.bild.html?t_ref=https%3A%2F%2Fwww.politikversagen.net%2F


2/3

Nemůžete být s námi osobně na Václavském náměstí?

Sledujte přímý přenos. Začínáme ve 14 hodin.

Dne 16. 9. 2023 se pomocí níže uvedených tlačítek dostanete na živé vysílání.

ŽIVÝ PŘENOS YOUTUBE

ŽIVÝ PŘENOS FACEBOOK

Jak se vůbec může stát, že se platí tak horentní nájmy? Opět
můžete nad vysvětlením jen kroutit hlavou: Kvůli nedostatku bydlení
byly okresy zpočátku nuceny pronajímat drahé byty, zejména pro
ukrajinské uprchlíky. Nová úprava v § 22 druhého zákoníku
sociálního zabezpečení, která také zavedla karenční dobu, říká,
že úřady práce nesmějí žádat o přestěhování před 1. lednem
2024, a to ani v případě, že je nájemné nepřiměřeně
vysoké. Pokud nedojde k dobrovolnému vystěhování, budou muset
od 1. června 2022 vysoké náklady na pronájem hradit okresy a
samostatná města.

„V tomto prvním roce neplatí odpovídající srovnávací nájemné,“
vysvětluje Götz Ulrich (54, CDU), okresní správce okresu Sasko-
Anhaltsko Burgenland a předseda okresního úřadu Sasko-
Anhaltsko. Toto nařízení se vztahuje na všechny příjemce
občanských dávek a není tedy ojedinělým případem. “Popsaný
případ je dalším špatným vejcem, které federální zákonodárný
sbor umístil do našeho hnízda,” řekl Ulrich.

Žádná úleva od federální vlády není v dohledu. „Obce dodnes čekají,
až je spolková vláda zbaví nákladů, které na ně od 1. června 2022
uvalila. Spolková vláda zatím zákon nepřijala a svůj slib nedodržela,“
stěžuje si Ulrich. „Podle mého názoru není celková regulace
peněz občanů dobře promyšlená,“ zní jeho závěr.

https://www.youtube.com/watch?v=o7-sqJXCxRM
https://www.facebook.com/stranaPRO


3/3

Je prostě neúnosné, jak vláda rozhazuje peníze z daní, které jsou
vymáhány od občanů. Nařízení, že imigranti z celého světa dostávají
stejné výhody jako místní, kteří si zaplatili do sociálního systému,
nelze označit jinak než jako nespravedlivé. Skutečnost, že političtí
vůdci odmítají uznat tento masivní přitažlivý faktor jako takový, je
trapná a dokonce drzá. Staré strany jsou a zůstávají nejlepšími
volebními pomocníky AfD.

 
 

https://stranapro.cz/

